
令和４年４月 13日 

 

保護者の皆様 

 

燕市立燕北中学校長 

   

クロームブックの正しい利用について 

 

 陽春の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に多大なる御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。。 

 燕市の小中学校では、GIGAスクール構想により整備された一人一台端末（燕市でクロームブックを

採用）を学習などに活用しています。子どもたちには、クロームブックの活用について「学びを深

め、学校生活をよりよくするために活用する」こと、「人が嫌がること、人を傷付けることにつなが

るような使用はしない」ことを指導しています。別紙「正しく使って学びを深めよう」で、正しい使

い方やルールを子どもたちと確認します。 

つきましては、御多用のこととは存じますが、保護者の皆様にも御確認いただき、御家庭において

もお子様が正しい使い方をできるよう御指導をお願い申し上げます。 

  

お子様に、下記の文書を配付しました。御確認ください。 

 

１ クロームブックの正しい利用について（このプリント） 

 「クロームブック利用確認書」を、4/22（金）までに学級担任に提出してください。 

全員に 

配付 

（2）正しく使って学びを深めよう 
全員に 

配付 

（3）学習用タブレット端末を活用した家庭学習のための通信環境整備のお願い及びモ

バイルルーターの貸出について 

全員に 

配付 

（4）モバイルルーター貸出申請書 

御希望の方は、4/22（金）までに担任の先生に提出してください。１年生以外で 

貸出を希望される方は、学級担任に申し出てください。 

１年生

に配付 

クロームブック利用確認書 
 

燕市立燕北中学校長 様 
 

 クロームブックの正しい使い方やルール・確認事項について確認しました。クロームブック

の家庭への持ち帰りの際には、正しく使用できるように、保護者として管理・監督します。 
 

   令和  年  月  日 

                 燕市立燕北中学校 
 

                 生徒名                 
 

                 保護者名              印 

切り取り線 

【確認事項】 
・個別の学習状況の分析やオンライン授業等を行うために、児童生徒の氏名、学校名、学習記録、

アクセスログ、健康記録をクラウド上で管理します。 

４月 22日（金）までに、学級担任の先生に提出してください。 


